
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О внесении изменений в Положение о создании 
семейных (родовых) захоронений на территории 

общественных кладбищ муниципального образования 
города Благовещенска, утвержденное постановлением 

 
 
 
 

администрации 
администрации города Благовещенска от 30.06.2022 № 3384 

 
 
 
 
 

 

администрации города Благовещенска от 30.06.2022 № 3384 
 
 

 
 

        В целях регулирования вопросов создания семейных (родовых) 
захоронений для граждан, погибших в ходе участия в специальной военной 
операции, 
п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в Положение о создании семейных (родовых) захоронений на 
территории общественных кладбищ муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 30.06.2022 № 3384 следующие изменения: 
        1.1.  пункт 1.2. изложить в следующей редакции:  
        «1.2. Семейное (родовое) захоронение – участок на территории 
общественного кладбища, предоставляемый гражданам Российской 
Федерации для захоронения членов одной семьи (рода). 
        Участник специальной военной операции - лицо, участвовавшее в 
проведении специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины». 
        1.2. подпункт 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:    
         «3)   медицинское свидетельство о смерти или свидетельство о смерти 
(в случае непосредственного погребения умершего), извещение о смерти 
(гибели) участника специальной военной операции».   
        1.3. пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания: 
         «В случае предоставления земельного участка участнику специальной 
военной операции единовременная плата не взимается». 
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»  
(www.admblag.ru). 



2 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 
 
 
         

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


